V. APOCRISARI] Infrā cap. CXLV. misso quodam apocrifario suo. Est ferè apocrifarius, Græcis ἀποκρῖσιαι, legatus ecclesia negotia tractans. Vide Onomasticon.

VI. SARACENI] Vide hic dicta suprā ad c. XXI. de Saracenorum incursionibus, & martyribus sub iis passis.

VII. RESPONSV] Quid hic responsum sit, iure hereas. Suspicio in Græco fuisse ἀποκρῖσιαι, quod interpres primā & obuiā notione responsum vertit. Videndum tamen num hic vertendum sit, sportam, vel simile quid. Suggestabat videlicet monacho cogitatio, ut non adoraret crucē, sed in cellam rediret, & sportas texeret. Vide dicta sup. ad lib. V. libel. X. n. 18.

Quòd si responsum hic communi notione intelligitur, cape fratrem hunc missum pro responsis cœnobij. Sic infrā cap. CCV. aliquis manens in cœnobio missus est pro responsis cœnobij.

VIII. CANTHELIV] Sunt canthelia, καυθήλια, onera asinis imponi solita.

IX. SIBINO] Idem mox occurrit cap. CXXIII. vestitum colobio de sibino. Quid sibinum sit, nondum mihi lectum.

CAP. LIX.

CAP. LXX-
II.

CAP. LXX-
VI.

CAP. LXX-
VII.

CAP. LXXX
VIII.

CAP. XCIX

CAP. CV.

CAP. CVII

CAP. CXX

SPIRIT.
CAP. CXXV.20. BVRDONES] *Vide dicta ad Vitam Simconis Stylita cap. xx. num. 24.*

CAP. CXXVIII.

21. IOANNEM] *Baronius tomo v. anno Christi ccccvii. Innocentij Papæ vi. Arcadij & Honorij Imp. xiiii. ad hanc Adelphy de Chrysoſtomi gloriâ visionem, quam femina Adelphy ſoror Athanaſio abbati retulit, ita notat: Sunt autem hæc parum fide tuta, utpote quæ in primis eiusdem Ioannis Chryſoſtomi teſtimonio mendacij arguantur, dum ab eo ponitur Treius episcopus Arabiſſi, & non Adelphius.*Chryſoſt.
epiſt. 129.*Sed & cum tradat auctor in domo Adelphy hoſpitatum eſſe Ioannem, cum Cucuſum in exilium miſſus eſſet; planè erroris arguitur: nam licet id ipſum de hoſpicio Cucuſi dicant Leo & Metaphraſtes, tamen ipſe Chryſoſtomus diſertis verbis narrat à Dioſcuro ſe ſuſceptum hoſpicio, & non ab alijs, licet id complures expetierint. Cum autem hæc compingat eâ narratione mendacia, quæ fides in reliquis?*

Idem epiſtola 13.

*Sanè quidem & illa inuidioſa nimis aſſertio eſt; omnes qui umquam fuerunt in Eccleſiâ doctores, in inferiore ponere gradu, & ſuper omnes Chryſoſtomum collocare: cum præſertim ex iis complures martyres fuerint coronati, ut inter alios Hippolytus & Meibodius; ut taceam de reliquis abſque ſanguine vitæ ſanctis ſanctis, nempe Baſilio, duobus Gregorijs, Thaumaturgo atque Theologo, itemque omnibus ſine inuidiâ præferendo Magno Athanaſio.**Sed & quæ illa abſque ratione diſtinctio, ut omnes doctores fuerint oculis ea videntis perſpicui, ſolus autem Ioannes ob excellentem gloriâ inuiſibilis? perinde, ac ſi ſolus inter doctores ipſe Chryſoſtomus fuerit perfectam gloriâ conſecutus. Sed ſacſantiam iſtâ hæc: non enim indigent Sancti noſtris illuſtrari mendacijs, qui proprijs virtutibus decorantur.*